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Høringssvar - forslag om endringer i reglene om frivillig retting 
 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til Finansdepartementets høring om forslag om 
endringer i reglene om frivillig retting. 
  
LO mener at det er gode grunner til å endre reglene for frivillig retting. Mye har forandret seg 
siden reglene for skatteamnesti ble innført på 1950-tallet. Med økt digitalisering har 
skatteetaten mer tilgjengelig informasjon om skattepliktige inntekter og formue, også fra andre 
land. Dette er i seg selv et insentiv for å oppgi, eller rette opp i, opplysninger til skatteetaten. 
  
LO mener også at det er fornuftig å ha et vindu for frivillige endringer, uten at det påløper 
tilleggsskatt. Videre mener vi at det er gode grunner til å kutte ned vinduet for slike endringer, 
fra ti til tre år. 
  
Økt åpenhet og digitalisering gjør at det er mye mer tilgjengelig informasjon om transaksjoner 
og inntektsstrømmer. Dermed er det ikke lenger er behov for så lempelige regler, for frivillig å 
gi opplysninger om inntekter og formue. 
  
Vi vil likevel understreke at regelendringene bør ses i sammenheng med kontrolletatenes 
kapasitet. Vi vet at det er store summer som går tapt av mulige skatteinntekter hvert år, også i 
Norge. Samtidig vet vi at 70 prosent av alle saker om økonomisk kriminalitet blir henlagt. 
  
LO mener det er nødvendig å styrke skatteetatens egen kontrollvirksomhet. Vi vet at 
skatteetatens egne kontroller er redusert i antall fra om lag 15 000 kontroller i 2021, til 6 300 i 
2023. Vi vet videre at fravær av kontroll er konkurransevridende, ved at aktører kan tilpasse 
seg. Det vil si, ved at det er større sannsynlighet for kontroll, så vil flere strekke seg for å oppgi 
riktige opplysninger. Mens dersom sannsynligheten for å bli kontrollert er lav, vil det være flere 
som unnlater å korrigere manglende inntekter og formue til Skatteetaten. 
  
Forslagene som ligger i høringen, vil bidra positivt for enkeltpersoners insentiver til å endre og 
oppgi riktige opplysninger til skatteetaten. Endringene vil føre til ressursbesparelser i 
saksbehandlingen og kan også gi økt kapasitet for kontrollvirksomheten. Det sistnevnte bør 
ilegges ekstra ressurser, for å opprettholde sterke insentivene til å oppgi riktige opplysninger til 
Skatteetaten. 
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